
 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA  nr. 1/08.09.2023 

 
Consiliul de Administraţie  al Grădiniței cu Program Prelungit „Prichindel” Galați, întrunit 

în ședința din data de 08.09.2023,  
În baza:  dispozițiilor art. 1, alin. 3 din O.M.E.  Nr. 6072/2023 din 31 august 2023 privind aprobarea 
unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi 
superior, conform cărora până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor şi a altor acte normative 
necesare pentru punerea în aplicare a Legii nr. 198/2023 se aplică dispoziţiile privind organizarea, 
funcţionarea sistemului de învăţământ preuniversitar şi desfăşurarea procesului de învăţământ aflate 
sau intrate în vigoare la data de 1 septembrie 2023, 

 
H O T Ă R Ă Ș T E 

  
Art. 1 Se aprobă componența Consiliului de Administrație, alcătută din următorii: 
- prof. Bălan Vica - director, Președinte 
- prof. Pavel Neculina - Membru 
- prof. Ciocoiu Ionela - Membru 
- prof. Enache Oana - reprezentant Primar 
- Bezman Gheorghe - reprezentant Consiliul Local 
- Paliciuc Violeta -reprezentant părinți 
- Bobocea Ionela - reprezentant părinți 
- prof.Bejan Cristina - reprezentant Sindicat 
- educ. Lefterache Virginia - secretar. 

 
Art. 2  Sunt aprobate tematica și graficul C.A..  
 
Art. 3 Se aprobă componența Comisiilor de lucru din unitate, pentru anul școlar 2023 - 2024, 

după cum urmează:  
 

Comisii cu caracter permanent 

 

1.  Consiliul de Administrație 1. Prof.  Bălan Vica-director – preşedinte 

2. Prof. Pavel Neculina- membru 

3. Prof. Ciocoiu Ionela- membru 

4. Prof. Enache Oana-reprezentantul Primarului 

5. Bezman Gheorghe-reprezentantul Consiliului Local 

6. Paliciuc Violeta–reprezentantul părinților 

7. Bobocea Ionela – reprezentantul părinților 

Prof. Bejan Cristina –reprezentantul sindicatului 

2.  Secretar Consiliul de 

administrație 

Educ. Lefterache Virginia 

3.  Secretar Consiliul profesoral Prof. Dragomir Carmen 

4.  Comisia pentru curriculum Preşedinte -Prof.  Bălan Vica-director  

Responsabil: prof. Pavel Neculina;  

 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

Membri:  

Prof. Dragomir Carmen- membru 

Prof. Coman Doriana Mădălina- membru 

Prof. Bejan Cristina- membru 

5.  Comisia de evaluare și 

asigurare a calității -CEAC 

Coordonare operativă-Prof.  Bălan Vica-director  

Responsabil: Bostan Mariana; 

Membri:  

Prof.Dragomir Carmen - reprezentant cadre 

didactice; 

Prof.Coman Doriana Mădălina- reprezentant cadre 

didactice; 

Prof.Pavel Neculina - reprezentant cadre didactice; 

Prof. Bejan Cristina  -reprezentantul sindicatului 

Paliciuc Violeta – reprezentantul părinților 

Dumitru Dorian-reprezentantul Consiliului Local 

6.  Comisia de Securitate și 

Sănătate în Muncă (CSSM) și 

Situaţii de Urgență 

Prof. Bălan Vica director – președinte 

Prof. Ciocoiu Ionela– responsabil SSM 

Ed. Voicu Teodora- membru SSM 

Prof. Dragomir Carmen – responsabil I.S.U. 

Prof. Dragu Mariana – membru ISU 

Prof. Duda Cristina – membru ISU 

Gâță Florentina – membru 

 

 
 
 
 
 
7.  

 

Comisia de monitorizare, 

coordonare și  îndrumare  

metodologică a dezvoltării 

sistemului de control 

managerial 

SCIM 

Președinte – Antohe Mihaela Gina – administrator 

financiar  

Membri:  

Prof. Bălan Vica – director-  vicepreședinte 

Prof.Bejan Cristina 

reprezentant CEAC: Prof. Bostan Mariana 

Monitorizare: Prof. Duda Cristina 

responsabil Administrativ: Gâță Florentina 

Responsabil CC- Prof. Pavel Neculina 

Secretar: prof. Coman Roxana 

8.  Comisia pentru prevenirea și 

combaterea violenței, a 

faptelor de corupție și 

discriminării în mediul școlar 

și promovarea 

interculturalității 

Responsabil  Lefterache Virginica;  

 Membri:  

Prof. Coman Doriana Mădălina- membru 

Prof. Duţu Adriana -psiholog 

Trâmbițaru Daniela– părinte 

Ciorîţă Ionuţ Valentin, Agent Şef– Secția 3 Poliție 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

9.  Comisia pentru mentorat 

didactic și formare în cariera 

didactică 

Prof. Coman Doriana Mădălina –responsabil 

Prof. Bejan Cristina – membru 

Prof. Dragu Mariana 

 

10.  Comisia pentru pentru proiecte 

și programe educative școlare 

și extrașcolare 

Coordonator(Consilier educativ): Bejan Cristina;  

 Membri:  

Ed. Voicu Teodora – membru 

Prof.Coman Roxana - membru 

Comisii cu caracter temporar 

11.  Comisia de gestionare a 

Sistemul Informatic Integrat al 

Învățământului din România 

(SIIIR) 

Prof. Bălan Vica - director – preşedinte 

Secr.Gâță Florentina-responsabil 

Ec. Antohe Gina Mihaela - membru 

Țapu Alina Florina– membru  

12. Comisia pentru frecvență, 

combaterea absenteismului și 

a abandonului școlar 

Inst. Bejan Vasilica  –președinte 

Prof. Bostan Mariana - membru 

13. Comisia de inventariere Prof. Duda Cristina -președinte 

Educ. Lefterache Virginia- membru 

Buliga Iuliana- membru 

Adm. financiar Antohe Gina Mihaela- contabil 

14. Comisia pentru recepție 

alimente și alte bunuri 

materiale la Grădinița cu 

Program Prelungit 

“Prichindel” Galați 

Prof. Bălan Vica – preşedinte 

Membri 

Prof. Pavel Neculina 

Prof. Ciocoiu Ionela 

Prof. Bejan Cristina 

 

15. 

 

Comisia de salarizare 

Prof. Bălan Vica -director - preşedinte 

Secr.Gâță Florentina - responsabil 

Adm. financiar Antohe Gina Mihaela–membru 

16. Comisia pentru imaginea 

grădiniţei 

Prof. Bălan Vica - director - coordonator 

Prof. Bejan Cristina- responsabil 

Prof. Coman Doriana Mădălina - membru 

Gâță Florentina–secretar 

17. Comisia de întocmire a 

meniului 

Prof. Bălan Vica - director -  responsabil 

Membri 

Gâță Florentina 

Zariosu Dorina 

Roman Gina 

Sălcianu Maria 

Paliciuc Violeta–părinte 

18. Comisia pentru revizuirea și 

actualizarea Proiectului de 

dezvoltare instituțională 

Coordonator – Prof. Bălan Vica 

Membri:  

Prof. Pavel Neculina  

Prof. Bejan Cristina  

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

 Prof. Bostan Mariana  

19. Comisia de evaluare a 

activității cadrelor didactice 

desfășurată în anul școlar 

2022 - 2023 

Responsabil: Bostan Mariana 

Membri:  

Prof. Coman Doriana Mădălina  

Gâţă Florentina–secretar 

20. Comisia pentru elaborarea/ 

actualizarea regulamentului 

de organizare și funcționare al 

unității 

Coordonator: Bălan Vica  

Membri:  

Prof. Bejan Cristina 

Prof. Pavel Neculina 

21.  Comisia pentru elaborarea/ 

actualizarea regulamentului 

intern 

Coordonator: Prof. Bălan Vica  

Membri:  

Prof. Coman Doriana Mădălina 

Prof. Bostan Mariana 

22. Comisia de elaborare/ 

revizuire a codului de etică 

Coordonator: Bălan Vica  

Membri:  

Prof.Ciocoiu Ionela 

Prof.Duda Cristina 

Consilier de etică: Prof.Pavel Neculina 

23. Comisia pentru echivalarea în 

credite transferabile a 

formelor de organizare a 

formării continue 

Prof. Bălan Vica -director - preşedinte 

Prof. Coman Doriana Mădălina –responsabil 

Prof.Coman Roxana 

 

 

24. Comisia de mobilitate Președinte: prof. Bălan Vica  

Membri:  

Prof. Pavel Neculina 

Prof. Ciocoiu Ionela 

 

Comisii cu caracter ocazional 

25. Comisia pentru recensământul 

populației școlare 

Prof. Pavel Neculina – responsabil 

Toate cadrele didactice 

26. Comisia pentru verificarea 

documentelor școlare 

Prof. Bălan Vica, director – responsabil 

Prof. Pavel Neculina – responsabil comisia curriculum 

Gâţă Florentina–secretar 

27. Comisia de casare, de clasare 

și valorificare a materialelor 

rezultate 

Prof. Voicu Teodora– preşedinte 

Membri 

Stancu Săndica – membru 

Coman Tincuţa – membru 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

28. Comisia privind datele 

personale 

Secr.Gâță Florentina 

Inst. Bejan Vasilica 

29. Comisia de Arhivare Secr.Gâță Florentina- responsabil 

Adm. financiar Antohe Gina Mihaela–membru 

30. Comisia de cercetarea 

abaterilor disciplinare 

Dir. Bălan Vica – coordonator 

Prof. Bostan Mariana – responsabil 

Prof. Ciocoiu Ionela – membru  

31. Grupul de acțiune antibullying Bălan Vica – Director 

Prof. Ciocoiu Ionela - membru 

Prof. Pavel Neculina - membru 

Prof. Dragomir Carmen - membru 

d-na Paliciuc Violeta – reprezentant părinţi 

d-nul Bezman Gheorghe – reprezentant Consiliul Local 

32. Comisia paritară Prof. Bălan Vica – director  

Membri:  

Prof Bostan Mariana – reprezentant angajator; 

Prof. Bejan Cristina – reprezentant SIP Galați 

Ec. Antohe Gina Mihaela–contabil  

Gâță Florentina - secretar 

33. Comisia responsabili REVISAL Responsabil - Gâţă Florentina – secretar 

Membru - Adm. financiar Antohe Gina Mihaela 

34. Înlocuire director în perioada 

concediului de odihnă 

Pavel Neculina 

Ciocoiu Ionela  

35. Responsabil sigiliul unității 

(ștampila) 

Secr.Gâță Florentina – responsabil 

36. Responsabil Biblioteca 
grădiniței 

 

Edu. Coman Doriana Mădălina- responsabil 

Prof.Ciocoiu Ionela–membru 

37. Lider sindical Prof.Bejan Cristina 

 

 

Art. 4 Pentru anul școlar 2023 - 2024, se aprobă constituirea grupelor, astfel: 
- Grupa Mică „Albinuțele” = 23 preșcolari, diriginți - prof. Pavel Neculina și educ. Necalificat 

Tălășman Roxana; 
- Grupa Mică „Steluțele” = 24 preșcolari, diriginți - prof. Dragomir Carmen și prof. Dragu 

Mariana; 
Grupa Mică „Mickey Mouse” = 24 preșcolari, diriginți - pof. Duda Cristina și prof. Țapu Alina - 

Florina; 
- Grupa Mijlocie „Ciupercuțe” = 27 preșcolari, diriginți - educ.Lefterache Virginia și prof. 

Coman Roxana; 
- Grupa Mijlocie „Buburuze” = 26 preșcolari, diriginți - prof. Ciocoiu Ionela și prof. Coman 

Doriana - Mădălina; 
- Grupa Mare „Winnie” = 27 preșcolari, diriginți - prof .Bejan Cristina; 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

- Grupa Mare „Prichindeii” = 25 preșcolari, diriginți - prof. Bostan Mariana și educ. Voicu 
Teodora; 

- Grupa Mare „Piticii” = 25 preșcolari, diriginți - instit. Bejan Vasilica și educ. Simion Ramona 
- Maria. 

 
 Art. 5 Este aprobat Regulamentul de ordine interioară al Grădiniței pe anul școlar 2023 - 

2024. 
 Art. 6 Se aprobă Contractul educațional pentru anul școlar 2023 - 2024. 
 Art. 7 Pentru anul școlar 2023 - 2024, cuantumul taxei de hranăse stabilește la valoarea de 15 

lei / zi. 
 Art. 8 Întreg personalul grădiniței - didactic și didactic auxiliar primește calificativul „Foarte 

bun” cu punctaje diferențiate. 
 
 Art. 9 Se aprobă Fișa Postului personalului didactic și didactic - auxiliar pentru anul școlar 

2023 - 2024. 
 Art. 10 Programul de intrare - ieșire al personalului grădiniței, se stabilește, astfel: 
- Director: 7 - 15, audiențe:  
Marți, 8,30 - 10; 
Joi, 13,30 - 15.  
- Personalul didactic: 
Tura I, 7,30 - 12,30 
Tura II, 12,30 - 17,30 
Miercuri - zi metodică 3 ore; 
- Personalul didactic auxiliar: 
Administrator, 6 - 14 
Contabil, 8 - 16 
Secretar, 7 - 15; 
- Personalul nedidactic: 
Tura I, 6 - 14 
Tura II, 10 - 18. 
 Art. 11 Se aprobă efectivele de preșcolari pentru anul școlar 2023 - 2024, în vederea solicitării 

suplimentării planului de școlarizare, după cum urmează: 
 
- Grupa Mică „Albinuțele” = 23 preșcolari,  
- Grupa Mică „Steluțele” = 24 preșcolari,  
-Grupa Mică „Mickey Mouse” = 24 preșcolari,  
- Grupa Mijlocie „Ciupercuțe” = 27 preșcolari,  
- Grupa Mijlocie „Buburuze” = 26 preșcolari,  
- Grupa Mare „Winnie” = 27 preșcolari,  
- Grupa Mare „Prichindeii” = 25 preșcolari,  
- Grupa Mare „Piticii” = 25 preșcolari. 
Total: 201 preșcolari 

          Art. 12 Se aprobă cererea de trecere la Grad II a d-rei Bejan Cristina, începând cu data de 
01.09.2023. 

Art. 13 Se aprobă încadrarea d-nei Tălășman Magdalena - Roxana, pentru perioada 11.09.2023 
- 31.08.2024, ca suplinitor necalificat, pe postul de educatoare. 

 Art. 14 Se aprobă încadrarea d-nei Simion Ramona - Maria, pentru perioada 11.09.2023 - 
21.06.2024, ca suplinitor necalificat, pe postul de educatoare. 

 
 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 

 Art. 15 Este aprobată înscrierea următorilor preșcolari, în cadrul unității noastre: 
- Tăbuș Damian - Gabriel (venit din străinătate) la grupa mică; 
- Milea Dominic - Andrei. 
 Art. 16 Se aprobă procedura de acces și procedura de funcționare și organizare a C.P. 
  Art. 17  Cu ducerea la îndeplinire se desemnează secretariatul din cadrul  Grădiniței cu Program 

Prelungit „Prichindel” Galați. 
  

 

                

mailto:gradinita62galati@yahoo.com
http://gradinitaprichindelgalati.ro/

